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Аялаймын сені, Қызылорда!

Өңірдегі істер Өрісі
Бұл мақсаттағы жұмыстар Сыр өңірінде қалай жүзеге асуда? Қазіргі таңда өңіріміз

де мемлекеттікжекемен шік әріптестік аясында экономиканың барлық саласында 53 
жоба жүзеге асы рылу да. Оның ішінде спорт және дене шынықтыру саласында – 20, ден
сау лық сақтау саласында – 14, тұрғын үйкоммуналдық шаруашылығы саласында – 9, 
білім саласында – 4, ақпараттық технологиялар саласында – 2, мәдениет саласында – 1, 
жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары саласында – 1, әлеуметтік қамсыздандыру 
саласында – 1, экология салаларында – 1 жоба жүзеге асуда.

Азық-түлік нАрығы: 
тапшылық пен қымбатшылық

Қымбатшылық – нарықтағы ең өзекті 
мәселе. Баға жылдан-жылға қымбаттай 

беретінін, бағаны тізгіндеудің бір ғана 
жолы өзімізде өнім өндірумен байланысты 

екені айтылып та, жазылып та келеді. 
Алайда халықтың қалтасына салмақ 

салған қымбатшылық жайы күн сайын 
айтылғанмен, өзгерген ешнәрсе жоқ. Әзірге 
өзімізде өндірейік деген ынта байқалмайды. 

Бүгінде «өзімізде жоқтың» зардабын 
тартып жатырмыз.

Бүгінде азықтүлік тапшылығы мен бағаның өсуі 
елдегі азықтүлік нарығында сезіле бастады. Әзірге 
құзырлы орындар елде азықтүлік қоры жеткілікті екенін 
айтқанмен, кейбір сарапшылар азықтүлік секторындағы 
гиперинфляция мен азықтүлік тауар түрлерінің айтар
лықтай азаятынын болжауда. «Азықтүлік мәселесі бүкіл 
әлем бойынша күрделі. БҰҰ жанындағы дүниежүзілік 
азықтүлік ұйымының мәліметі бойынша, биыл бүкіл 
әлем де азықтүлік бағасының рекордтық және бұған 
дейін бол маған өсуі байқалады. Азықтүлік тапшылығы 
болады», – деп ауыл шаруашылығы министрлігі 
өкілі биылғы жыл дың мамыр айында мәлімдеген еді. 
Шынында, әлемдік азықтүлік тапшылығына елдің қарсы 
тұрар дәрмені жоқ, себебі бүгінгі күнге дейін біз өзіміз 
өндіруді бір жолға қоя алмадық. Сол себепті де қымбат 
бағаға көнгеннен басқа амалымыз жоқ. 2 бетте

гүлмира діЛдӘБеКОВА

– Барша мұсылмандар үшін қасиетті 
саналатын құрбан айт мерекесімен бар ша
ңызды шын жүректен құттықтаймын! Құрбан 
айт мерекесі қарсаңында жергілікті атқарушы 
органдар тарапынан дайындықтар басталды. 
Биыл құрбан шалу рәсімі оф флайн және 
онлайн форматта өтеді. Онлайн форматта 
жүргізу үшін ҚМДБның qurban2022.kz 
сайты іске қосылды. Осы арқылы құрбандық 
шалу малына тапсырыс беру және мұқтаж 
жандар құрбандық етін алу үшін осы сайт
қа өтініш бере алады. Айт күндері мал 
баға сын шарықтатпауға және азықтүлік 
бағасын көтермеуге тиісті мем лекеттік ор
гандарға тапсырмалар берілді, – деді өңір
лік коммуникациялар қызметінде өт кен 
бри фингте облыстық қоғамдық даму бас қар
масының басшысы Мира Қазбекова.

Құрбан айт мерекесінде қоғамдық тәр
тіпті сақтау мақсатында мешіттер мен бел
гіленген құрбан шалу орындарында құ
қық қорғау қызметкерлері рейд жүргізеді. 
Жалпы бекітілмеген орындарда оның ішінде 
мешіттердің аумағында мал шалуға тыйым 
салынады. 

– Құрбан айт күндері мұсылмандар үшін 
ең жақсы амал құрбан шалу болып табылады. 

Облыс бойынша барлық мешіттерде таңғы 
6да айт намазы оқылады. Одан кейін құрбан 
шалу рәсімі басталады. Мұқтаж жандарға 
теңдей мал етін үлестіру үшін «Бақытты 
отбасы» орталығы арқылы тізім жасақталды. 
Қала бойынша 2000нан астам отбасының 
тізімі дайындалды, – деді ҚМДБның облыс 
бойынша өкілі, «АқмешітСырдария» ме
шітінің бас имамы Болатбек Әбуов.

Айт мерекесінде тазалық сақталғаны 
да дұрыс. Сондықтан да биыл санитарлық 
талапты сақтау мақсатында құрбандыққа 
шалатын малды союға арналған арнайы 
орындар әзірленген. Қаламыздағы  Бел
көл кентінде мал союға арналған 2 қа
сапхана қызмет көрсететін болады. 
Сондықтан да осы талапты сақтаған 
жөн. Құрбандыққа шалынған малдың 
етін уақытында тарату мақсатында 
тиісті еріктілер тобы жасақталған. 
Сондайақ егер де ерікті ретінде «құр
бандық еттерін таратуға көмек бе
ремін» деген ізгі ниетті азаматтар бол
са қаламыздағы мешіттерге барып, 
хабарласуға болады.  

Айтолқын БАтЫрБАЙҚЫЗЫ

ҚҰРБАН ШАЛУ – 
САУАБЫ МОЛ ҚҰЛШЫЛЫҚ

МЖӘ: 
НӘТИЖЕ ҚАНДАЙ?

Мемлекеттік-жекеменшік әріптестіктің негізгі мақсаты – мемлекет 
пен кәсіпкердің бірлесе жұмыс атқаруы. Бұл – мемлекеттік-жекеменшік 
сектордағы инфрақұрылымдық қызметтер мен қоғамдық қызметтер 
көрсету жобаларын іске асыру мақсатындағы ынтымақтастық. Бір 
сөзбен айтқанда, қоғам игілігі үшін атқарылатын жұмыстардағы 
бірлескен екіжақты тиімді қадамдар. Жылдар бойы қалыптасқан әлемдік 
тәжірибеге зер салсақ, бұл ұғым алғаш АҚШ-та пайда болып, білім мен 
ғылымға қатысты бағдарламаларды қаржыландыруға бағытталған. 
Кейіннен аталған әріптестік ауқымы кеңейіп, қоғамдық пайдалану 
нысандарын қаржылай қолдау, жалпы қаланы жаңғырту мәселелерінде 
мемлекет пен жеке сектор арасындағы ынтымақтастық арта түседі. 

Қазіргі таңда бұл жоба Қазақстанда да қарқынды дамып келеді. 
екіжақты әріптестік негізінде еліміздің білім беру, денсаулық сақтау, тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылығы, энергетика және көлік салаларында даму 
көрсеткіші айқын аңғарылады. сондай-ақ бұл бағыттағы жұмыстарға зор 
көңіл бөлініп, әлеуметтік маңызы бар салаларда жүзеге асырылып келеді.

Барша мұсылман жұртшылығының ұлық 
мейрамы – Құрбан айт басталды. Бұл күні 
барлық реніштер кешіріліп, ақ дастархан 
молынан жайылады. Құрбан айт күндері 

мұсылманның атқаратын ең жақсы ісі – құрбан 
шалу. Мүмкіндігі бар әрбір адам осы міндетті 

ғибадатты орындап, шалынған малдың 
етін мұқтаж жандарға үлестіреді. Облыста 

мереке қарсаңында дайындық толықтай 
жүргізілді. Облыстағы аз қамтылған және 

мұқтаж отбасыларға тегін құрбан етін үлестіру 
мақсатында арнайы тізім жасақталды.

Президент 30 маусымда электр 
энергетикасы, жер қойнауын 
пайда ла ну, жергілікті мемлекеттік 
басқару және ТКШ мәселесі 
бойынша заң намалық актілерге 

өзгерістер мен толықтырулар 
енгізілетін заңға қол қойған. 
Соның негізінде ортақ мен шікті 
күтіп ұстауға тұрғындар жауапты 
болады. 

– Бұған дейін қала аумағындағы 
көпқабатты үйлердің күтімі «Пәтер 
иелері кооперативінің» құзырында 
еді. Олардың жұмысына тұрғындар 
тарапынан шағымдар көп келетін. 
Жаңа заңға сәйкес енді бұл жауап
кер шілік меншік иелерінің өздері не 
жүктеледі. Қазіргі таңда кондоми
ниум объектілерін басқарудың 
жаңа нысанын құру бойынша 
шаралар қолға алынды, – деді бөлім 
басшысы.

Бүгінде қала бойынша 575 көп
пәтерлі үйдің 568і ЖС (жай се
ріктестік), 7нен МИБке (меншік 
иелері бірлестігі)  ауысқан. Ендігі 568 
көппәтерлі үйді МИБке ауыстыру 
бойынша жұмыс жүргізілуде. Мен шік 
иелері бірлестігіне екінші деңгейлі 
банк, «Қазпошта» АҚ ар қылы есеп
шот ашылады. Ондағы қа ражатты 
тұрғындар пәтер мәселесі бойынша 
қажеттілікке жаратады. «Тұрғын үй 
қатынастары» заңының 103 бабына 

сәйкес кондоминиум нысандарын 
бас қаруға және ортақ мүліктерді күтіп 
ұстауға жұмса латын шығынның ең 
төменгі мөл шері 1 шаршы метрге – 23 
теңге болып бекітілді. Қазір МИБке 
ауысқан 7 көппәтерлі тұрғын үйдің 
2еуі есепшот ашып, жаңа жүйеге 
көш кен. Алдағы уақытта қалған тұр
ғын үйлерді осы жүйеге көшіру көз
делуде. Бұл шара келер жылдың 1 
шіл десіне дейін аяқталуы тиіс.

 «Ақмешіт-ақпарат»

ОРТАҚ МЕНШІККЕ ТҰРҒЫНДАР ЖАУАПТЫ БОЛАДЫ 
енді тұрғын үй коммуналдық шаруашылығы мәселесі 

бойынша «Пәтер иелері кооперативі» қызметін «Меншік иелері 
бірлестігі» атқаратын болады. Бұл туралы қала әкімдігінде 
өткен брифингте қалалық тұрғын үй инспекциясы бөлімінің 
басшысы Абзал рысбек мәлім етті.

ҚасымЖомарт Тоқаев көліклогистика саласының 
Қазақстан экономикасында ерекше рөл атқаратынын 
атап өтті. Оның айтуынша, өңірлердің өзара қарым
қатынасын жандандыру үшін бұл саланың маңызы зор. 
Дегенмен геосаяси жағдай мен санкциялық текетірес 
дәстүрлі көліклогистика желісін өзгеріске ұшыратты. 

Жиын барысында қарымқатынастар мен жүк жет
кізетін балама бағыттарды, сондайақ тасымалдау ісін 
әртараптандыруды пысықтау қажеттігі айтылды.

Президенттің пікірінше, отандық өнімнің экспортқа 
қауіпсіз әрі үздіксіз шығарылуын қамтамасыз ету үшін 
кешенді шаралар қабылдау қажет. Мемлекет басшысы 
еліміздің Орталық Азия аймағындағы көшбасшылығын 
сақтап, Қазақстанды сенімді транзиттік хаб ретінде 
дамыту керек екенін айтты. Осы мақсатта балама 
теміржол бағыттарын қалыптастыру қажет. Бұл жерде 
Достық – Мойынты, Бақты – Аягөз, Мақтаарал – 
Дарбаза жобаларын жүзеге асыру, Алматы қаласын 
айналып өтетін теміржол желісін салу жөнінде сөз 
болып отыр. 

ҚасымЖомарт Тоқаев теміржол паркінің жұмысын 
жандандыру және жолдарға күрделі жөндеу жүргізу 
жөнінде шаралар қабылдауды тапсырды. 

– Отандық теміржол саласында машина жасау ісін 
дамытуға баса мән беру қажет. Оның алғышарттары 
бар. Қазақстандық өндірушілерді белсенді түрде қол
дау керек, – деді Мемлекет басшысы.

ҚасымЖомарт Тоқаев «Қазақстан темір жолы» 
ұлттық компаниясын толықтай жаңғырту қажет деп 
есептейді. 

– Қазақстан теміржолын ұлттық көліклогистика 
компаниясы ретінде трансформациялайтын уақыт 
келді деп ойлаймын. Бұл ҚТЖның мандаты мен 
міндеттерін кеңейтуге, компанияға еліміздің көлік
транзит әлеуетін дамыту жұмыстарын кешенді түрде 
жүргізуге мүмкіндік береді, – деді Президент.

Президент теңіз арқылы тасымалдау ісін дамытуға 
ерекше назар аударды. 

– Қазақстан теңіз арқылы тасымалдау әлеуетін 
толық пайдаланған емес. Қазір заман басқа. 
Үкіметке порттарымызды Каспий теңізінің жетек
ші хабтарының біріне айналдыра отырып, транс
формациялау жөнінде стратегиялық міндет жүк
тедім. Теңіз флотын нығай тып, Ақтау портында 
контейнерлік хаб құру қажет деген ұсыныспен 
толық келісемін, – деді Мемлекет басшысы.

ҚасымЖомарт Тоқаев мұнай тасымалдау ісін әр
тараптандыруды тағы бір маңызды міндет ретінде 
атап өтті. 

– Транскаспий бағдары басым бағыт саналады. 
«ҚазМұнайГазға» оны жүзеге асырудың оңтайлы 
нұсқасын, соның ішінде Теңіз жобасының инвестор
ларын тарту мүмкіндігін пысықтауды тапсырамын. 
Үкімет «СамұрықҚазынамен» бірлесіп, Атырау – 
Кеңқияқ және Кеңқияқ – Құмкөл мұнай құбырларының 
қуатын арттыру жөнінде шаралар қабылдауы қажет, – 
деді Президент.

Автожол инфрақұрылымын дамыту мәселесі 
де маңызды саланың бірі. Мемлекет басшысының 
айтуынша, ең алдымен, құрылысы басталған ма
гистраль ды бағыттардағы (Ақтөбе – Қандыағаш – 
Мақат, Атырау – Астрахань, Алматы – Қарағанды және 
Талдықорған – Өскемен) қайта жаңарту жұмыстарын 
уақытылы әрі сапалы аяқтау қажет. 

Сонымен қатар Президент бюджет қаражатын 
тиімді пайдалану және отандық компанияларды кеңі
нен тарту қажет екеніне назар аударды. 

– Жобаларды жүзеге асыру барысында бюджетті 
барынша тиімді пайдалану және отандық өнімдердің 
көлемін арттыру басты қағидат болуы керек, – деді 
Мемлекет басшысы.

Бұдан бөлек Үкіметке жыл соңына дейін кедендік 
рәсімдеу үдерісін және шекаралық бақылауды толық 
автоматтандыру тапсырылды. 

Жиын барысында Индустрия және инфрақұры
лымдық даму министрі Қайырбек Өскенбаев, 
Энергетика министрі Болат Ақшолақов, «Қазақстан 
темір жолы» ҰК» АҚ басқарма төрағасы Нұрлан 
Сауранбаев баяндама жасады. Сондайақ талқылауға 
Премьерминистр Әлихан Смайылов, Премьер
министрдің орынбасары – Қаржы министрі Ерұлан 
Жамаубаев, «ҚазМұнайГаз» ҰК» АҚ басқарма 
төрағасы Мағзұм Мырзағалиев қатысты.

ЛОГИСТИКА 
ЖАНДАНСА 

ӘЛЕУЕТ АРТАДЫ

Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт тоқаевтың төрағалығымен 

еліміздің көлік-транзиттік әлеуетін 
дамыту жөнінде кеңес өтті, − 

деп хабарлайды Президенттің 
баспасөз қызметі. Жиынға Үкімет 

басшылығы, салалық министрліктер 
мен ведомстволардың, 

ұлттық компаниялардың 
басшылары қатысты. 

Наурыз айында ауыл 
шаруашылығы министрлігі 
елде азықтүлік қоры жет
кілікті екенін мәлімдеген еді.  
«Елімізде барлығы 1,5 млн 
тонна әлеуметтік маңызы 
бар азықтүлік өнімдерінің 
қоры бар, оның ішінде ұн – 
145,1 мың тонна, қант – 47,6 
мың тонна, күріш – 40,2 мың 
тонна, макарон21,3 мың 
тонна және бір миллион 
тонна көкөніс өнімдері 
және тағы басқа. Жарма, 
ұн, консервілер және басқа 
да тауарлар өндіру үшін 
шикізат жеткілікті, сондай
ақ ет және сүт өнімдерін 
өн діру үшін мал басы 
жеткілікті», – деген еді 
ведомство өкілі. Елде азық
түлік қоры жеткілікті дегенге 
қарамастан, бүгінде қант тап
шылығы сезіле бастады және 
бағасы 50 процентке дейін 
қымбаттады.

Енді Ресей астықты экс
порттауға тыйым салды. 
Бұл да бізге әсерін тигізбей 
қоймайтыны белгілі.

Ұлттық статистика бюросының мәліметінше, жыл 
басынан бері азық-түлік тауарлары 17,9% қымбаттаған. Қант 
бағасы 54,6%, көкөністер 46%, картоп 30,3%, құс еті 28,8%, 
жарма 25,5%, ұн, күнбағыс майы 22% қымбаттаған. Үкімет 
бағаны ұстап тұру үшін қанша шара қабылдағанымен, баға 
бағынбайтынын күн сайын дәлелдеп келеді. тағы да сандарды 
сөйлетсек, бір жыл ішінде қызылша 70,8%, күнбағыс майы 
52,7%, сәбіз 47,6%, қант 30,8%, қарақұмық 26,8%, картоп 
24,7%, жұмыртқа 23%, қой еті 15,1% қымбаттаған.

2бетте
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Ақмешіт АптАлығы

«Қалай болғанда да, біз біртұтас экономи
калық кеңістікте екенімізді бәріміз жақсы 
түсінеміз. Көрші елдердің жағдайының нашар
лауы бізге әсер етеді. Бұл ет нарығына қалай 
әсер етеді? Мұнда бірнеше фактор болуы 
мүмкін. Біріншіден, Ресейге байланысты 
болатын астық бағасы. Бүгін біз Ресейдің ЕАЭО 
елдеріне астық жеткізуге уақытша тыйым 
салғаны туралы жаңалықты естідік. Әрине, бұл 
еттің өзіндік құнына әсер етеді. Еттің өзіндік 
құнының 70%і – жем», – дейді Қазақстанның 
Ет одағының атқарушы директоры Асқар 
Жұбатыров.

«Energyprom» агенттігінің хабарлауынша, 
көкөніс сегментінде 20%ке дейін тапшылық бай
қалады. Қызанақ, сәбіз, қырыққабат, қызылша 
әкелу керек. Күнбағыс пен май, сондайақ ет 
сегментінде бұл мөлшер жеткіліксіз. Кейбір сала
лар тұрақты түрде қамтамасыз етілмеген. Атап 
айтқанда, шұжық өнімдерінің жергілікті өнді
рісінің үлесі тек 56,4%, ірімшік пен сүзбе – 56%, 
құс еті – 67,4%ті құрайды. Мұның себебі – ши
кі заттың болмауы. Мұнан өзге 2021 жылы кон
сервіленген балық пен уылдырық (54,9% – 2,4 
мың тоннаға дейін),  балық (17,4% – 10,1 мың 
тоннаға дейін), қант (29,3% – 51,2 мың тоннаға 
дейін) өндірісі қысқарды. Бұл дүкен сөрелеріндегі 
кейбір таныс өнімдердің жоғала бастауына 
әсер етті. Сонымен қатар азықтүлік бағасының 
шарықтауы халықтың арзан баға іздеуіне мәжбүр 
етті. Соңғы кездері байқалғандай, шұжық, кон
сервідегі өнімдер мен тәттілер көлемі бұрын
ғыдан азайып кеткен. Жасыратыны жоқ, отандық 
өнім өндірушілер аталған өнімдерді өндіру 
сапасы жағынан Ресей, Беларусь елдерінен артта 
қалып келеді. Мұның үстіне аталған қос ел өз 
өнімдерін әзірге сыртқа шығаруға ықыласты 
емес, бір жағынан бағасы да қазақстандықтар 
үшін қалтаға қолайлы емес. Түрлі мәселелермен 
отандық өндіріс әлі де импортқа тәуелді және 
тәуелділік күн санап артып келеді. Сарапшылар 

пікіріне сүйенсек, азықтүлік тапшылығы бүгінде 
әлемнің «басын қатырған» мәселе болып отыр. 
Сол себепті де азықтүлік нарығында әркім ойына 
келген бағаны қоюда.

статистика «сөйлейді»
Ұлттық статистика бюросының мәліметінше, 

2022 жылғы маусымда азық  түлік тауарларының 
бағасы өткен жылғы маусыммен салыстырғанда 
19,2% ке өсті, азықтүлік емес тауарларға13,2%
ке, ақылы қызметтерге9,2%ке өсті.

Азықтүлік нарығында бағаның ең көп өсуі 
қантқа – 78,7%, қырыққабатқа – 72,4%,  пиязға – 
69,3%ке байқалды. Картоп бағасының 9,8%ке 
төмендеуі байқалды.

Азық-түлік нАрығы: 
тапшылық пен қымбатшылық ҚАЛА ҚАрҚЫнЫ 

ҚАЛАЙ?
Ал облыс орталығы Қызылорда 

қаласын да жүргізілген жұмыстарға 
тоқталып өтсек. Мемлекеттікжеке
меншік әріптестік аясында спорт саласы 
бойынша «Тарлан» дене шы нықтыру
сауықтыру кешеніне сервистік қызмет 
көрсету, Түркістан көшесінде спорт
тық кешенді жалға алу және «Мерей» 
мөлтек ауданында дене шынықтыру
сауықтыру кешенін жалға алу жоба
лары жүзеге асты. Білім саласы бойын
ша қаланың сол жаға лауында 320 
орын ға арналған балабақша құрылысы 
және 400 орындық студенттер жатақ
ханасы пайдалануға берілді. Әли 
Мүслімов атындағы №101 мектеп
лицейінің бу қазандығына қайта жаң
ғырту жұмысы жүр гізіліп, «СПМК
70» шағын ауданында 320 орындық 
балабақша құрылысы жобалары тиім ді 
жүзеге асты. Денсаулық сақтау саласы 
бойынша 400 орындық емхана мен 
облыстық «Онкологиялық орталы
ғына» гистологиялық және иммуно
гистохимиялық диагностикаға арналған 
жабдық сатып алу және орнату» 
жобалары жүзеге асты. Сонымен қатар 
қала аумағында тұрмыстық қатты 
қалдықтар саралайтын кешен салу 
және қоғамдық көлік терде электрондық 
билет жүйесін орнату жобасы іске асты.

МАМАндАр 
не деЙді?

– Облыстық дене шынықтыру 
және спорт басқармасы тарапынан  
мемлекеттікжекешелік әріптестік жо

ба лары қарқынды жүргізілуде. 2017
2021 жылдар аралығында мемлекеттік
жекешелік әріптестік аясында 20 жоба 
іске қосылды. Жобалардың 80 проценті 
ауылдық елді мекендерде жүзеге асты. 
Бұл 5000ға жуық баланың спортпен 
айналысуына мүмкіндік беруде. МЖӘ 
заңдылықтарына сәйкес инвестор спорт 
кешенін өз қаражаты есебінен салады. 
Сондайақ қажетті спорттық құрал
жабдықтармен толық қамтамасыз ету 
міндеттеледі. Жобалардың мерзімі 
он жылға бекітіледі. Жалға төленетін 
қаржы нысандардың көлеміне қарай 
10 жыл мерзімге – 65 млн теңгеден 380 
млн теңгеге дейін төленеді. Қаржылар 
Қазақстан Республикасы Ұлттық эко
номика министрлігі Статистика коми
теті ұсынған жылжымайтын мүлікті 
жалға беру бағасының индексі дерек
тері негізінде төленуде. Бұл жерде 
инвестордың өз есебінен салынған 
нысанның құны бюджеттен өтелмейді. 
Әр шаршы метріне есептеліп төлем 
жасалынады. Айта кететін жайт, 
әріптес жалға алу қаржысы есебінен 
ғимаратты күтіпұстауға арналған 
бар лық шығындарды атап айтқанда, 
спорт жабдығының жиынтығы ағым
дағы жөндеу жұмыстары, өртке қарсы, 
санитариялық және басқа да қағида
лардың сақталуын, коммуналдық шы
ғыстарды толығымен қамтамасыз ете
тіндігін де ескеру қажет. Яғни инвестор 
ай сайын жалға алу төлемдерінен 
түсе тін қаржы есебінен аталған шы
ғындарды өтеу міндетті. Мұның бар
лығы екі жақты келісім нәтижесінде 
жүзеге асырылмақ, – дейді облыстық 
мәдениет және спорт басқармасының 
бас маманы Серік Жұматов.

Басы 1-бетте
Басы 1-бетте

МЖӘ: 
НӘТИЖЕ ҚАНДАЙ?

Құны 38000 АҚШ доллар 
кө лемінде қаржыландырылған 
жобаның басты мақсаты – қа
зақстандық жоғары оқу орын
да рында экология және қор
шаған орта саласындағы білім 
беру бағдарламасының маз
мұнын жетілдіру. Сондайақ 
педагогикалық шеберлікті арт
тыру, экология және қоршаған 
орта саласындағы сараптамалық 
білімді дамыту.

Аталған жобаға Қорқыт 
ата атындағы Қызылорда уни
вер ситетімен қатар Қазақ 
ұлт  тық аграрлық зерттеу 
уни вер  ситеті, І.Жансүгіров 
атын  дағы Жетісу университеті, 
Қ.А.Яссауи атын дағы қазақ
түрік университеті, С.Сейфул
лин атын дағы Қазақ агро
техникалық уни верситеті, 
М.Х.Дулати атындағы Тараз 
университеті және Қ.Жұбанов 
атындағы Ақтөбе өңірлік уни
верситеті, А.Бараев атындағы 
астық шаруашылығы ғылыми
өндірістік орталығының жас 
ғалымдары қатысты.

Жоба барысында отандық 
және шетелдік жоғары оқу орын
дарының ғалымдары Мичиган 
мемлекеттік университетінің 
профессоры Джихуан Чен бас
таған он күндік воркшопқа, 
сонымен қатар Қызылорда об
лысының аумағындағы далалық 
жұмыстарға қатысты.

Тәжірибе алмасу барысын
да ғалымдар көптеген жаңа 
мәліметпен танысып, білімін 
жетілдірді. Далалық жұмыс
тар барысында әр 25 метр 
сайын өсімдіктің түрлеріне 
зерт теу жасап, сол аумақтағы 
өсімдіктердің азайып немесе 
көбейіп бара жатқаны анық
талды. Бұрын көбіне 510 жыл
дағы өзгерістерге талдау жа
салса, шетелдік оқытушылар 100 
жылдағы өзгерістерді кестеге 
енгізетін көрінеді. Бұл алдағы 
жүзжылдыққа болжам жасауға 
септігін тигізеді.

Жас ғалымдарға 10 күн 
бойы Мичиган мемлекеттік уни
верситеті, Джорд Вашингтон, 
Оңтүстік Дакота, Майн және 
НьюЙорк қаласындағы Пэйс 
университетінің профессорлары, 
Қазақ ұлттық аграрлық зерттеу 
университеті тұрақты егіншілік 
орталығының мамандары офлайн 
және онлайн форматта дәріс 
оқыды.

– Айта кетейік, біз зерттеп 
жүрген жоба америкалық 
кеңес  тердің қолдауымен ай
мақтық университеттерге ар
налған. Қа зіргі уақытта НАСА
мен бірлесіп ғылыми жоба 
дайындап, Арал теңізі тар
тылуының әлемдік климатқа 
әсерін зерттеудемін. Сондай
ақ семинар барысында қа
зақстандық және америкалық 
білім беру бағдарламаларын 
са  лыстырып, талдау жасадық, 
– деді профессор Джихуан Чен. 
Сонымен қатар жас зерттеу
шілердің НАСА ғарыштық 
агенттігінің Қазақстандағы 
және Орталық Азиядағы қазіргі 
әрі келешектегі жобаларына қа
ты  суға мүмкіндіктері бар. 

– Воркшоп барысында маз
мұнды ақпаратпен, жаңа құрыл
ғылармен таныстық. Ғаламдық 
өзгерістер мен жерді бақылау 
орталығының профессоры Фен 
Пейлей далалық жұмыстар ба
ры сында Қызылорда клима

тына тән өсімдіктерді зерттеу 
тәсілдерін көрсетіп, оларды сақ
тап қалу жолдарын түсіндірді. 
Оған қоса өсімдіктің құрамы, 
сапасы туралы зерттеу жүргізіп, 
жаңа құрылғылар арқылы ауа
ның ылғалдылығы, судың мөл
шерін анықтадық. Ал про
фессор Джихуан Чен өзінің 
«Биофизикалық модельдер және 
оларды экожүйелік талдау
да қолдану» атты оқу құра
лын қатысушыларға тегін та
ратты. Бұл еңбектің осы сала 
мамандарына берері мол, – деді 
Қожа Ахмет Яссауи атындағы 
халықаралық қазақтүрік уни
верситетінің оқытушысы Әзім
бай Абылайхан.

Сонымен бірге М.Х.Дулати 
атындағы Тараз университеті 
«Экология» кафедрасының 
мең герушісі, PhD Эльмира 
Мадалиева шетелдік оқытушы
лар білім берудің жаңа тәсілдерін 
үйреткенін жеткізді. 

– Шетелдік профессорлар 
студенттерге жаңа білімді мең
герту үшін теориядан гөрі 
практикаға басымдық беретінін 
байқадық. Жаңа ресурстармен 
танысуға мүмкіндік болды. 
Енді шетелдік оқу орындарында 
жүргізілетін лабораториялық жұ
мыстарды біз де оқу процесінде 
қолданатын боламыз, – деді 
Эльмира Мадалиева.

А.нҰрЛЫБАЙ

АМЕрИкАлық ғАлыМДАр 
Сыр ЭкОлОГИЯСын зЕрттЕДі

Қорқыт ата атындағы Қызылорда университетінде шетелдік ғалымдар қазақстандық 
жас ғалымдарға дәріс өткізіп, ғылыми зерттеу жұмыстарын жүргізді. Воркшоп (workshop) 
АҚШ елшілігі қаржыландырған «Қазақстан аумағындағы жоғары оқу орындарында 
экология және қоршаған орта ғылымдар саласында негізгі оқу бағдарламаларын дамыту» 
жобасының аясында жүзеге асты.

Азықтүлік емес тауарлар бағасының өсуі 2022 
жылғы маусымда (2021 жылғы маусымға) 13,2%ті 
құрады.

Баға деңгейі жеке пайдаланылатын тауар
ларға – 23%, жуу құралдары – 20,8%, тұрмыстық 
аспаптар – 19,7%, құрылыс материалдарына 
– 18,6%, жиһаз бен үй тұрмысындағы заттар – 
18,2%, авто мобильдер – 15,1%, ыдысаяқ – 13,9%
ға, тоқыма бұйымдары – 10,8%, фармацевтикалық 
өнім – 9%.

Бір жыл ішінде ақылы қызметтердің бағасы (2022 
жылғы маусым 2021 жылғы маусымға) 9,2%  өсті. 

Баға деңгейі қоғамдық тамақтану – 15,9%, 
денсаулық сақтау қызметтеріне – 14,7%, санато
рийлерге – 13,7%, кешенді демалысты ұйымдасты
ру – 13,2%, шаштараздар мен жеке қызмет көрсету 
орындарында – 12%, қонақ үйлер қызметі –5,7%ке 
өсті. Жолаушылар көлігі қызметі – 4% ке қымбаттады.

Тұрғын үйкоммуналдық қызметтер саласын да 
тарифтер электр энергиясына 7,5%, қоқыс шығару
ға – 2%, тарату желілері арқылы тасымалдана тын 
газға – 1,4%, ал орталықтан жылытуға2,3%, ыстық 
су бағасы 0,9% арзандады.

Кәсіби мерекеге орай қала 
әкімдігінде шаһар басшысы 
Асылбек Шәменов ай мақтағы су 
шаруашылығы қыз меткерлерін 
қабылдап, төл мерекелерімен 
құттықтады. 

– Адамзат пен табиғат үйле
сімінде тіршілік көзін реттеп 
отырған сала қызметкер лерінің 
еңбегі ерен. Мамандығына адал
дық танытып, әрбір тамшының 
ысырап болмауына барын салып, 
бүгінгі қиыншылықта атқарып 
отырған жұмыстарыңызға алғы
сымды білдіремін. Құрғақшылық 
алқымнан алған тұста кенезесі 
кепкен көлдер мен табанынан 
шаң бұрқыраған атыздарға Сыр

дың суын үнеммен үлестіріп, 
ЖерАна бұлағын байыпты бол
жаммен бағыттаған берекелі 
істеріңізді халық біледі. 

Жылдың төрт мезгілінде 
дамыл таппай, су бөліп беру 
шаруасын ұқыптылықпен атқара

тын гидротехник мамандарының 
тапшы екендігін жақсы білеміз. 
Дегенмен жауапкершілік жүгін 
артылған сенім үдесін биік қоя
тын сала майталмандары әр кезде 
де мәртебе мінберінде болуы тиіс. 
Бұл салада кәсібіне деген құрметті 

ұрпақтанұрпаққа жеткізіп келе 
жатқан сала ардагерлері мен 
мамандарға адал еңбектері үшін 
ризашылық білдіргім келеді, –  
деді қала әкімі.

Сонымен қатар басқосуда 
қала әкімі «Қызылордасушар» 
РММ Қызылорда филиалының 
бірқатар қызметкерін марапаттап, 
алғыс хат табыстады. Жиын 
соңында осы салада бірталай 
жылдан бері еңбек етіп келе 
жатқан Жорабек Нұрымбетов 
қала басшысына алғысын біл
діріп, су шаруашылығының бү
гінгі жайкүйіне тоқталды. 

Ақтолқын нҰрЛЫБАЙ

құрмет

сыр елінің негізгі тіршілік көзі – сырдария өзенінің суы. Жүздеген жылдар бойы 
диқан қауымы дариядан тартқан тіршілік нәрімен егінін егіп, тіршілігін жасап келеді. 
Арнайы су шаруашылықтарының құрылып, жұмыс істей бастағанына ғасыр толып 
отыр. сондай-ақ 9 шілде – су шаруашылығы қызметкерлерінің күні. Атаулы мереке 
біздің елде 2019 жылдан бастап күнтізбеге еніп, содан бері назардан тыс қалмаған. 

СУ ШАрУАШылығы 
қызМЕткЕрлЕрініҢ ЕҢБЕГі ЕрЕн

Р.S. Өңірдегі мемлекеттікжекеменшік әріптестіктің ахуалы осылай. Ал 
оның сапалы орындалуына екі тарап бірдей мүдделі болуға тиіс және сол 
мақсатта жұмыс жүргізілсе, істің ілгері жүргені. 

тұрар БеКМЫрЗАеВ 

Анығын айтқанда, Бәсекелестікті қорғау 
және дамыту агенттігінің төрағасының 
«Қазақстан аумағындағы автогаз құю стан
цияларында автокөлікке жанармай құю үшін 
сұйытылған мұнай газын бөлшек саудада 
өткізуге уақытша мемлекеттік баға реттеуді 
енгізу туралы» бұйрығы жарияланды. 
Құжатта: «Қазақстан аумағындағы автогаз 
құю станцияларында автокөлікке жанармай 
құю үшін сұйытылған мұнай газын бөлшек 
саудада өткізуге уақытша мемлекеттік баға 
реттеу енгізілсін.

Осы бұйрыққа қосымшаға сәйкес 
Қазақстан аумағындағы автогаз құю стан
цияларында автокөлікке жанармай құю үшін 
сұйытылған мұнай газын бөлшек саудада 
өткізуге шекті бағалар белгіленсін.

Қазақстан Республикасы Бәсекелестікті 
қорғау және дамыту агенттігінің аумақтық 
бөлімшелері Қазақстан Республикасы ның 
аумағындағы автогаз құю станцияларында 
автокөлікке жанармай құю үшін сұйы
тылған мұнай газын бөлшек саудада 
өткізуді жүзеге асыратын тұлғалар 

белгіленген шекті бағалардан асып кеткен 
жағдайда ұйғарымдар шығарсын және 
олар орындалмаған жағдайда Қазақстан 
Республикасы Әкімшілік құқық бұзушы
лық туралы Кодексінің 162бабына сәйкес 
әкімшілік жауаптылыққа тартсын.

Қазақстан Республикасы Бәсекелестікті 
қорғау және дамыту агенттігінің отын
энер гетика кешені департаменті заңнамада 
белгіленген тәртіппен осы бұйрықтың 
Қазақстан Республикасы Әділет министр
лігінде мемлекеттік тіркелуін және осы 
бұйрықтың Қазақстан Республикасы Бәсеке
лестікті қорғау және дамыту агенттігінің 
интернетресурсында орналастырылуын қам
тамасыз етсін» делінген. Атап айтарлығы, 
бұйрық 2023 жылдың 1 қаңтарына дейін 
күшінде болады.

Бұйрыққа сай әр аймақта сұйытылған 
мұнай газының бөлшек саудадағы шекті 
бағасы бекітілді. Атап айтқанда: Алматы 
қаласында – газ бағасының литрі 65 теңге, 
Елордада – 70 теңге, Маңғыстау, Атырау, 
Ақтөбе облыстарында – 6065 теңге, ШҚО, 
БҚО, Жамбыл, Қызылорда, Түркістан және 
Абай облыстарында 6065 теңге, Ақмола, 
Алматы, Қостанай, Қарағанды, Павлодар, 
СҚО, Жетісу және Ұлытау облыстарында – 
7075 теңге.

«Ақмешіт-ақпарат»

АвТОГАз БАҒАСЫНЫң ШЕГІ БАР
Жыл басынан бері бағаны көтеруге жарияланған мониторинг мерзімі аяқталғанда 

ел «енді қалай болар екен?» деп алаңдап қалғаны рас. Көп көкейіндегі сауалдың 
жауабы ретінде автогаздың шекті бағасы белгіленді.
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Ақмешіт АптАлығы

Отбасы
Гүлжайна 

тұрмысқа шығатын болды.

Тумысынан пысық, есепке жүйрік ол  той 

қамына кірісіп, дүниесін де өзі түгендеді.

– Маған арзанқол емес, «фирменный» 

заттар ғана алу керек, – деді ол. Керек 

дүниенің тізімін жасап, жанына кім алатынын 

да жазып қойды. Бірінші, кір жуатын автомат 

машина – Жақсыгүл тәтесі, шаңсорғыш – жан 

құрбысы Айым, асүйге әдемі ваза… Оны кімге 

айтсам екен? Ауылдағы нағашысы... Жожоқ 

оған майдашүйде емес, қымбат дүние айту 

керек. Ақкөңіл, елпілдеп тұрған нағашы ағасы 

жалғыз апасынан ешнәрсесін аямайтынын 

көріп жүр ғой. Бір келгенде бір түйенің ақша

сын әкеліп тастайды. Оған қонақ бөлмеге қоя

тын соңғы үлгідегі жиһаз әкел десе  де, түк 

емес. Мәссаған, кухонный комбайн ше? Өткенде 

әріптесінің үйіне қонаққа барған. Асүйдегі кухон

ный комбайнды көріп қатты қызықты. Асүйге 

нағыз керек зат екен. Мұны кімге айтсам екен? 

Ойына бірге оқыған құрбылары түсе кетті. Несі бар, бәрі жұмыс 

істеп жатыр. Алды 45 айлығын алып үлгерді. Айтып көрейін.

«Бір қыз күйеуге шықса, қырық қыз түс көреді» демекші,  

кеш бата барлық қыз гуілдеп Гүлжайнаның  үйіне жетіп келді. 

Құттықтап, мәресәре. Бәрі де оқуды жаңа бітірген жас маман. 

Жұмыстың, ұжымның қызықшыжығын айтып тауыса алмай 

жатыр. Әңгіме той жайына ойысқанда Гүлжайна тойға әкелер 

сыйлықтың жайын жеткізді. «Маған естелікке кухонный комбайн 

әкелсеңдер», – деді, жанары жалтжұлт етіп. Ақкөңіл достары 

меселін қайтармады, «аламыз» деп қоштай кетті. Бәрі дудумен 

ортадан базаршы етіп Айнагүлді тағайындады. 

Мұнан кейін әбігерге түскен Айнагүл ғана. Тәуелсіздік түлектері 

саналатын жас мамандарда көп ақша қайдан болсын, бірі «айлық 

алмадым» деді, енді бірі «аздау болып тұр» деді. Әйтеуір  ақша той 

болатын күні түгел жиналып, Айнагүл таң атысымен базарға тартты. 

Ыдыс сататын дүкендерді түгел аралады. «Кухонный комбайн» деп 

ішінен қайталап қояды. Ұмытып қалмайын десе керек. Ауылда өскен 

қыз күбі мен диірменді жақсы білер, бірақ «кухонный комбайн» 

дегенді естімепті. Қаладағы белгілі сауда үйіне барып, ыдыс сататын 

бөлімге аяқ басқаны сол еді, «не іздедіңіз?», – деп еліктің лағындай 

сүйкімді қыз жанына жетіп келді. Өзі өмірі көрмеген затты анықтап 

айта алмай, қысылды. Әр дүкенге кірген сайын сатушыға кібіртіктеп 

«кухонный комбайн» деп ежіктеп зорға айтады. Сатушылар мұны 

менсінбейді ме, әлде ақшасы жетпейтінін біле ме, әйтеуір «мырс» 

етіп, аспандағы бағаны айтады. Тіпті  әлгі комбайнды орнынан тұрып 

көрсетпейді де. Бұл не зат екен сонша деп әрі ойланып, бері ойланып 

таба алмаған Айнагүлдің дүкен жағалап табаны тозды. Бұл не нәрсе деп 

құрбыларынан сұрайын десе, намыстаныпақ тұр. Қазіргідей интернет 

жоқ кез,  әйтпесе, гуглға жазып жіберіп, суретінен көре қояр едіау. Бір 

кезде «жерден жеті қоян тапқандай» қуанып кетті.  Дүкен жаға лаған бес 

сағат бойы қалай ойына келмеген. Анасы екеуі жиі баратын ескі базардың 

аяқ жағындағы жайма базар есіне түсті. «Түркістанский» базар дейтін бұл 

жақты. Өзбек әйелдерде не жоқ дейсің, бәрі табылады. Астыүстіңе түсіп, 

елпектейтінін қайтерсің. Тал түсте жайма базарға жетіп барды.

– Қызымкә, не іздедің? Маған келе ғой,– деді жылы жүзді өзбек апасы.

– Кухонный комбайн керек.

– Көмбәйн іздедің бе, табылады, Мынауский!

Айнагүл қуанып кетті. Өзбекше кең көйлек киген сатушының көңілі де кең 

екен. Жүгіріп үлкен бір қорапты көтеріп келеді. Қорапты ашып, ішінен үлке

еен қазан шығарды. Қазан болғанда қандай, күнмен  шағы лысып, жалтырап 

тұр. Оны қойшы, өзі пештің үстіне қонжиыпты.

– Мына ны 

тоққа тығасың, 

қаттыға қойсаң 

мынаны, жайға 

қойғың келсе, 

мынаны басасың. 

Айнагүл аңтаң. 

Мынадай да қазан 

болады екенау. Ас

тындағы пешімен 

бірге. Құрбысы Гүл

жайнаның пысығын 

қарашы. Қазанын тоқ

қа қосып, мына кноп

кыны басса, тамағы 

бабымен пісіп тұрады 

екен ғой. Өте қымбат 

та емес екен. Тойға жи

налған азмаз ақшадан 

бір букет гүл алуға тиынтебен артылды. 

Өзі де көптің көзінше беруге қомақты 

дүние екен.  Айнагүл кіпкішкентай 

бойына қарамай, үлкен қорапты 

мықшыңдай көтеріп, кешкі тойға 

баруға үлгеру үшін зырылдай 

жөнелді. Той да басталды. 

Сәнсалтанаты келіскен мей

рам ханаға үлкен қорапты 

мық шыңдай сүйрей кірген 

Айна гүлге достары риза, өзі 

де мәз.
...  Сыйлықтың қызығы он

он бес жыл өткен соң болды.

Одан бері талай тойлар өтті ғой. 

Мұнан кейін ақша жинап, базарға 

барғаны да есінде жоқ. Тіпті қанша 

жыл өтті. Бәрі балалышағалы болды. 

Бір күні үйлібаранды құрбылардың 

басы қосылғанда Гүлжайнаның: «Осы 

сен менің тойыма не алғансың. «Кухонный 

комбайн» десем, астына пеш жабысқан дәу қазан 

әкелгенің не? Ұялғанымнан қоя салдым. Шаң басып, 

он жыл тұрды, жақында көршімнің туған күніне апардым», – 

деп көптің көзінше қойып қалмасы бар ма? Әуелгіде Айнагүл 

құрбысының сөзіне ашуланып, бір қызарып, бір бозарды. Сонда 

сыйлықты ұнатпай, есінде сақтап жүр екенау» деп күйіппісті. 

Тіпті не алғаны да есінде жоқ. Он жыл бұрынғы дүние есте тұра 

ма? Бір кезде тоқтай алмай ішін басып күлсін. Көзінен жас аққанша 

күлді. Есіне түскен сайын күлді. «Астына пеш жабысқан дәу қазан» 

дегенде жайма базардан алған жалтыраған қазан көз алдына келе 

қалды. Ақкөңіл, аңқылдақ ауылдың қызын мейірімді өзбек апасы 

«кухонный комбайн» деп алдап жібергенін осы кезге 

дейін ойламапты да. Қазір «кухонный 

комбайн» көрсе, күнмен шағылыса жалт

жұлт еткен шойын қазан есіне түсіп, ішін 

басып, рахаттана күледі. Аппақ қағаздай 

аңғал да албырт шақтың жыпжылы естелігі 

ғой бұл.
Қазанды көршіге бекер бердің...

М.ҚЫМБАт

 

Халқымыз «Он 

үш  те отау иесі» деп са

на ған. Иә, ұрпағымен 

мың жасауды қалайтын 

бабаларымыз от басын құ

рып, ізін жалғар ұлының, 

өрісін кеңейтер қызы ның 

болғанын қалаған. Мұны текке 

қозғағанымыз жоқ. Бүгінгі күні 

сүрбойдақтар жайы күн тәр тібіндегі 

мәселеге айналған. 

 Жасы келсе де отбасын құрмаған, 

тұрмысқа шықпаған қызжігіттер 

қан шама. Сананы тұрмыс билеген уа

қытта көбінің қызмет қуып, алдымен 

материалдық жағдайға баса мән беретіні 

бар. Әлауқатын арттырып, тұрмысын түзеген 

соң шаңырақ көтергенді қалайды. Бұған артық 

бірдеңе деудің өзі де дұрыс емес шығар. Расымен, 

қоғамның санасы, көзқарасы өзгерген тұста 

тұрмыс жағдайды алдыңғы орынға қою заңдылық. 

Басында баспанасы, астында көлігі, тұрақты жұмысы 

болса отбасы қажеттілігін өтей алатын болар. Бұл 

күнде есепсіз үйленіп, балашағамен пәтер жалдап, 

көшіпқонып жүргендер қаншама. Соған қарап мұндай 

көзқарастың қалыптасуы қалыпты сияқты. 

Алайда өмірде қолыңды мезгілінен кеш сермеп, өкініп 

қалатын кездер болады. Өмір болған соң төрт құбылаңды 

тең ете алмайтының тағы бар. Бүгін материалдық жайыңды 

күйттеп жүріп, ертең өзекті өртер күйге түспесіңе кім кепіл? 

Қазір кеш үйлену қоғамда өзекті мәселеге айналған. Елімізде 

27 жастан асқан азаматтар сүрбойдақ деп танылса, қыздардың шекті 

жасы 25 екен. Осы орайда психолог маманның пікірін білгенді жөн 

көрген едік.

– Әрбір азаматтың үйленуіне жасы маңызды дей алмаймын. Ол оның 

бойындағы ересектік қасиетінің дамуына байланысты. Бірі өзін әлі жас 

көруі мүмкін. Екіншісі ерте есейіп, отбасын құруды қалайды. Бұл біржақты 

қарайтын мәселе емес. Бұған атаатаның баланың санасын қалыптастыруы, 

араласатын адамдарының ықпалы әсер етуі мүмкін. Мәселен, кейбір ата

аналар баласын шектен тыс өбектеп, қамқорлық танытады. Мұндай тәрбиені 

сіңірген баланың сол қалыптан шыққысы келмеуі мүмкін. Сол сияқты кейбірі 

отбасы бала тәрбиесінде материалдық жағдайының жетіспеушілігіне басымдық 

беруі мүмкін. Сол себепті тұрмыс жағдайымды түземей үйленбеймін деген 

пікірді ұстанады. Сондықтан отбасы құрудың маңызын оның өзіндік 

ауыртпалығы барын, соны жеңе білгенде босағаның берік болатынын 

жастайынан ұғындыру керек. Жауапкершіліктен қашпайтын, мате

риалдық жағдайдың маңызды еместігін жіті түсінетін болғаны 

абзал, – дейді психолог Жазира Рүстембекқызы.

Еліміздің демографиялық ахуалын арттыруды 

көздеген қазіргі кезеңде сүрбойдақтардың 

көбеюі алаңдайтын жағдай. Ға

лымдар олардың демографияға 

кері әсер ететінін алға тартады. 

Расымен, жас ұлғайған 

сайын адамның ұрпақ сүю 

мүм  кіндігі азаяды. Мұны 

дәрі герлер адам ағзасының 

жыл өткен сайын өзгеріске 

ұшырайтынымен түсіндіреді. Әсі 

ресе қыз баласында жасы кел

ген сайын бұл мүмкіндік  шек

теледі. Сондықтан оларға 30 

жасқа дейін балалы болуға 

кеңес береді. Одан кейін 

бала мен ана өміріне төнер 

қауіп басым болатынын ай

тады. Ал зерттеушілердің 

сөзіне сенсек, жасы ұлғайған 

жігіт пен қыздан дүниеге 

келген сәбилер аурушаң, түрлі 

кемшіліктерге бейім келеді 

екен. 

Кеңес дәуірі кезінде сүрбойдақ

тарға салынатын арнайы салық түрі 

болған деседі. Еліміз егемендік алған тұста бұл 

жойылған екен. Кейінірек бұл мәселе қайта қозғалып, 

сүрбойдақтар салығын енгізу ұсынылған. Дегенмен 

көпшілік тарапынан қарсы пікірлер айтылып, тақырып 

жабулы күйінде қалды. 

Жоғарыда кеш үйленудің негізі себебін әлеуметтік 

жағдай деп көрсеткен едік. Алайда оның одан да 

өзге себебі жетерлік. Мәселен, өзіне лайықты жанды 

жолықтырмауы. Өмірде жар таңдауда қателеспеу 

керек деген қағиданы ұстанатындар бұған аса 

мән береді. Мұндайда халқымыз «Таңдаған тазға 

жолығады» дейді. 

Кейбір дерекке сенсек, елімізде 25тен асқан 

бойдақтардың саны 3 миллионнан, ал 18 бен 

30 жас аралығындағылар 5 миллионнан 

асады екен. Біздегі демографиялық өсім

нің баяулауын осыданақ аңғаруға 

болатын сияқты. Мұндайда «Бұйырған 

кетпейді, қуған жетпейді» дейтін 

сүрбойдақтарға қағидасын өзгерту 

ғана жетпей тұрған 

секілді. 

Отбасы құндылығын дәріптеу мақсатында 
жыл сайын өтетін «Мерейлі отбасы 2022» 
байқауының бірінші кезеңі аяқталды. дәстүрге 
айналған шараға жыл санап қатысушылардың 
саны артқан. Биыл байқауға қатысуға қала 

бойынша 15 отбасы құжат тапсырған. 
Халқымызда отбасының берекесі, іргесі

нің берік болуы – басты құндылықтың 
бірі. «Отан отбасынан басталады» деген 

жұртымыз үй болудың мәнмағынасын 
бір сөзбенақ аңғартқан. «Әке көр

ген – оқ жонар, шеше көрген – тон 
пішер» деп отбасындағы ата

ананың рөлін де айқындап 

берген. Айналамызда қарасаң көзің тоятын, жұбы 
жарасқан, тәрбиесімен тәнті етіп, әулет абыройын 
арқалап жүрген отбасылар баршылық. Оларды 
өзгелерге үлгі етіп, көпшілікке танытуда аталған 
байқаудың қосар үлесі зор.

Байқауға қатысатын отбасылардың еңбектегі, 
зияткерлік сала, ғылыми бағыттағы жетістігі, 
қоғамдық жұмыстарға белсене қатысуы, 
оның ішінде волонтерлық, меценаттық, 
қайырымдылық, тәлімгерлік санаты бойынша 
жетістігіне басымдық беріледі. Аталған талапқа 
сай деп танылған отбасылар облыстық кезеңге 
жолдама алады. 

«Мерейлі отбасы 2022» байқауының қалалық 
кезеңінен 5 отбасы үздік деп танылады. Оның 
ішінде 3 отбасы жүлделі орын алса, 2 от басыға 
арнайы «Өнегелі әулет», «Еңбекқор отбасы» 
номинация табысталады. 

СҮРБОЙ
ДАҚТАР Н

ЕГЕ КӨП
? 

Халық 
жазушысы Әзілхан 

нұршайықовтың қазақ 
жігіттеріне өсиеті.

Ұлдар! Алдымен сөзімді сендерге арнаймын. Менің 
сендерден тілегім мынадай:

– Арақ ішпеңдер, айналайындар! Арақ – азаматтың жауы: 
халықтың, қоғамның дұшпаны…

Адам арақ ішпегеннен өлмейді, араны ашылып арақ ішкеннен 
өледі. Әрбір арақ ішкен адамның өмірі аз, ғұмыры қысқа болады. 
Оның үстіне маскүнемнің өмірі мәнсіз болады. Адамның өмірі 
онсыз да қысқа. Ендеше, аз өмірді ардақтап, шамаң келгенше 
мағыналы, мәнді етіп өткізгенге не жетсін, шіркін!

Жігіттер, қастарыңда отырған қыздарды құрметтең
дер, мәпелеңдер. Алақандарыңа салып әлпештеңдер. 

Қыздың жанын қинамаңдар! Қыз – болашақтың 
анасы. Қыз – алдағы ұрпақтың әжесі. Анаңды 

ардақтап, әжеңді құрметтесең қызды 
сыйла, қарағым.

Бетті дайындаған Айдана сАЙдУЛЛА

«кухонный комбайн»

«Мерейлі отбасы-2022» бірінші кезеңі аяқталды

«Отбасы банк» АҚ жас отбасылар үшін жаңа 
бағдарлама ұсынуда. Жылдық мөлшері 

6 процент болатын бағдарлама 
«Жас отбасы» деп аталады. Басты 
талап неке қию мерзімі 5 жылдан 

аспауы керек.

Бағдарламаға қатысу үшін 
ерлізайыптылардың бірінің 

«Отбасы банкте» депозиті 
болуы шарт. Сондайақ 

оған жыл көле мінде 
сатып алатын үй 

б а ғ а с ы н ы ң 
жар ты ақ

ш а с ы н 
жина

ғаны дұрыс. Яғни, 1 жылда үй ба ға сының  50 про  центін жинақтаса 6 
процентпен ипотекалық несие рәсімдей алады. Ал де по зиттің бағалау 

көрсеткіші 5 балл болуы қажет. Депозитке қаржы жина саңыз жылдық 2 
процент мөлшерінде банктен және 20 процент кө лемінде мемлекеттен 

сыйақы түседі. Осы тұста банк мамандары ерлізайыптылардың 
әрқайсысы өз атына депозит ашып, кейін «Отбасылық пакетке» 

біріктірсе мемлекеттік сыйақыны екі есе көп алуына 
болатынын айтады.

Аталған бағдарламаның тағы бір ерекшелігі 
отбасын құрғандардың жасы мен бала саны 

маңызды емес. Сонымен қатар олар жаңа үйден 
де, екінші деңгейлі үйден де пәтер ала алады. 

Оған 6 жылдан 9 жылға дейінгі аралықта 
қарыз беріледі. 

Айта кетер жайт, 6 проценттік 
несие тек алғашқы екі жылға 

жүреді. Одан кейін оның 
көлемі 5тен – 3,5 

процентке дейін 
төмендейді.

Жас отбасыға жаңа мүмкіндік 
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Ақмешіт АптАлығы

– Құрбан айт – мұсылмандардың 
асыға күтетін мерекелерінің бірі екені 
белгілі. Биыл қай күндерге сәйкес 
келіп отыр? 

– Биыл барша мұсылман қауымына 
ортақ мереке  – Құрбан айт хижра
мұсылман күнтізбесімен Зулжиджа 
айы  ның 10,11,12 жұлдызы, милади жыл 
са науы бойынша шілде айының 9,10,11 
күн  деріне сәйкес келіп отыр.

– «Құрбан» сөзінің мағынасына 
кеңінен тоқталып өтсеңіз... 

– «Құрбан» сөзі араб тілінде 
«жақын болу, жақындау»деген ұғымды 
білдіреді. Ал шариғаттағы термин дік 
мағынасы Алла Тағаланың ризашы
лығына жақындау ниетімен құрбан 
айт күндері арнайы шалынатын мал
дың аты. Бұл – шынайы ниетпен 
Аллаға деген сүйіспеншілікті паш 
ететін мейрам. Себебі қасиетті Құран
да «Хаж»  сүресінің 37ші ая тын да: 
«Шындығында,  құрбандыққа шалын
ған малдың еті де, қаны да Аллаға 

жетпейді. Оған жететін нәрсе жүрек
теріңде ұялаған  тақуалық  қана», – де
лінген. Яғни айт мейрамдары мұ сыл
мандардың сол күндері Алла Тағаланың 
кешіріміне, ризашылығына, мейіріміне 
ең жақын болатын күндер. 

– Мерекеде ниет етіп отырған 
жандар құрбанды қашан, қай уақытта 
шалған дұрыс деген сұраққа жауап 
іздейтіні анық. Құрбандық шалудың 
шарттарын айтып өтсеңіз...

–  Құрбандық шалудың белгілі бір 
уақыты бар. Ол уақыттан алдын немесе 
кейін шалуға болмайды. Құрбандық 
шалу уақыты айт намазы оқылатын 
жерлерде айт намазынан кейін, ал 
айт намазы оқылмайтын ауылдық ай
мақтарда таң атқаннан соң басталып, 
айттың үшінші күні күн батқанға дейін 
жалғасады. Пайғамбарымыз (с.ғ.с): 
«Біз  дің бұл күнде алғашқы жасайтын 
ісіміз – намаз оқу, сосын қайтып келіп, 
құрбанымызды шалу. Кім осылай істесе, 
біздің сүннетімізге ергені. Ал кімдекім 

бұдан бұрын құрбан шалатын болса, 
бұл құрбанның отбасына берілетін ет
тен айырмашылығы жоқ. Бұл құрбан 
болып есептелмейді». Тағы бір хадите: 
«Кімдекім намаздан бұрын шалса, 
қайтадан шалсын» деп айт намазынан 
бұрын шалынған малдың құрбандыққа 
есептелмейтінін ескерткен. 

– ниет етіп құрбандыққа шалынған 
малдың еті кімге таратылады? 

– Құрбандыққа шалынған малдың 
етін үш бөлікке бөліп таратумұстахаб, 
яғни ұнамды амал. Ашып айтқанда 
жасасаңыз сауапты, жасамасаңыз күнә 
емес  екенін айта кетейік. Еттің бір 
бөлігі – туғантуыс, көршілеріне, екінші 
бөлігі – кедей, мұқтаж жандарға, үшінші 
бөлігі – отбасына, балашағасына бе
ріледі. Алайда, шалынған малдың етін 
түгелдей кедей, мұқтаждарға тара туға 
да болады немесе ниетін азық ретінде 
емес «Алла разылығы үшін» құрбан ету 
ниетімен шалып, түгелдей өз отбасына 
алуына да болады. 

– Құрбандықтың үштен бір бөлі-
гін тұрмысы төмен отбасыларға та-
ратады. Көмекке мұқтаж жандар дың 
тізімін қайдан алуға болады?

– Көмекке мұқтаж жандар жекелей 
мешітке келіп тіркеле алмайды. Олар 
Қызылорда қаласында «Жұмыспен 
қамту орталығы» жанынан құрылған 
«Бақытты отбасы» әлеуметтік көмек 
көр сету орталығына барып тіркеледі. 
Біз сол орталық арқылы көмекке зәру 
отбасылардың тізімін аламыз. 

– сауап жинауға бәріміз ниеттіміз. 
Алайда құрбандық шалуға шамасы 
жетпейтіндер, тұрмысы төмен отбасы-
лар айт мерекесінде қандай әрекет 
жасағаны дұрыс? 

– Шариғатта тұрмысы төмен 
кісі лер ге құрбандық шалу міндет

телмейді. Қарызданыпқауғаланып 
болса да құр бандық шалсын деген 
үкім жоқ. 

Айт – «мерекелеу», «мерекемен 
құттықтау», «бірінбірі қуанту» деген 
мағыналарды  қамтиды. Сондықтан 
айт күндері адамдарға мейіріммен 
қарау амалдардың ең сауаптысы  және 
жүрістұрысымыз, киінуіміз, жүзі
міздің шырайы  дұға іспеттес ғибадат 
болып табылады. Айт мерекесі – намаз 
оқумен басталады. Бұл да сауапты 

амалға жатады және бұл мереке бауыр
малдылыққа баулитын сәт. 

– Ораза айт пен құрбан айттың 
айырмашылықтарына тоқталып өт-
сеңіз? Қандай міндеттері бар? 

– Біріншіден, құрбан шалу – осы күні 
жасалатын ең үлкен  құлшылықтардың 

бірі. Екіншіден, құрбан айтта үлкен 
қажылық рәсімі орындалады. Ислам 
дінінің бесінші тірегі, жылына бірақ 
рет келетін үлкен қажылық маусымы 
дәл осы құрбан айт кезінде орындалады. 
Үшіншіден, қасиетті рамазан айының 
парыз етілген отыз күн оразасынан 
кейін Ораза айт болса, арада тура 70 
күн өткеннен кейін құрбан айт мерекесі 
болады. Яғни, Зулхиджа айының 10
шы жұлдызында басталып, 3 күн той
ланады. 

– Көбі құрбан айт кезінде емес, 
ораза айт кезінде айтшылап қонаққа 
барады дейді. негізі қайсысы дұрыс? 

– Аллаһ Тағала:«Мен үшін бірбіріне  
қонаққа барған, мен үшін бірбірін 
жақсы көрген, мен үшін садақа берген, 
мен үшін бірбіріне  көмек бергендер, 
менің сүйіспеншілігіме қауышады» – 
деп бұйырған. Қай айт мерекесі болсын, 
екеуі де барша мұсылман үшін ұлық 
мереке. Сондықтан екі айт мерекесінде 
де, жақыныңа сыйлық беріп, қонаққа 
барудың еш айыбы жоқ. 

– Құрбан айтқа мерекелік ті-
легіңіз... 

– Аллаһ Тағала еліміз бен жері
мізді, барша адамзат баласын түрлі 
сынақтардан  аман етіп, жақсылығы 
мен берекесін нәсіп еткей. Ізгі ниетпен 
шалатын құрбандығымыз, берген сада
қа ларыңыз, Аллаға ұнамды әрбір игі 
істеріңіз, қажылық сапарында жүрген 
жерлестеріміздің қажылығы қабыл бол
ғай. Әмин! 

– сұхбатыңыза рақмет.

Сұхбаттасқан:
Айтолқын АЙтЖАнОВА

МЕЙІРІМ МЕН ІзГІЛІК МЕРЕКЕСІ
Күллі ислам үмметі аңсай күткен ұлық мереке – Құрбан айт 

та келді. Мұсылман ұлық мерекеде Алла разылығы үшін құрбан 
шалып, құдайға құлшылық жасап, ел-жұрттың амандығын 

тілейді. Қасиетті Құрбан айт жамағаттың бірлігін 
күшейтіп, өзара бауырластықты арттырады. Әрине, 

әрбір иманжанды азамат бұл мейрам жайлы танымын 
арттырып, сол күндері орындалар амалдарды білгені 

жөн. сондықтан да құрбан айт мерекесіне қатысты 
маңызды сұрақтарға қалалық «нұр» орталық 

мешітінің  бас имамы  Марат Үркімбаевтан жауап 
алғанды жөн көрдік. 

Футбол тарихында «Сиқыршы» деген 
атаумен танымал аяқ допшыны білмейтін 
адам кемдекем. Тіпті футбол жанкүйері 
болған әр адамның тым құрығанда оның есімін 
бір естімеуі мүмкін емес. Біздің айтпағымыз, 
кезінде католониялық «Барселона» клубының 
жарық жұлдызы болған бразилиялық – 
«сиқыршы» Роналдиньо.

Ол 1980 жылы 21 наурызда ПортуАлегри 
қаласының ФиуГрандидуСул штатында 
дүниеге келеді. Анасы Дон Мигуэлина 
саудагер болып жұмыс жасаған. Ал әкесі 
Жуан да Силва Морейра «Гремио» футбол 
клубының тұрағында қарауыл болып қызмет 
атқарған. Әкесі жергілікті жанкүйерлерден 

құрылған «Крузейро» командасының са
пында ойнайды. Яғни Роналдиньоның 
футболға деген қызығушылығын оятып, 
бағытбағдар берген әкесі болатын.

Ол бір естелігінде, бала күнінде күндіз
түні үй көрмей, көшеде доп тепкенін 
айтады. Қара бала, футбол десе, ішер асын 
жерге қоятын жанкүйерлердің бәрін өзінің 
ойнау мәнеріне тәнті еткен. Үлкен футболға 
аяқ баспас бұрын, шағын футболдың добын 
теуіп жүрген Роналдиньо, небәрі 13 жасында 
«БелуОризонти» клубының сапында жер
гілікті командаға қарсы ойында 23 гол 
соғады. Көргендер осынау талантты баланың 
шеберлігіне таңданыспен қарап, көптеген 
жаттықтырушы ме нед жерлер оны үлкен 
футболға қосқысы келеді. Осылайша, 
өзін шыңдап өскен ол 1995 жылы 
«Гримионың» жасөспірімдер клу
бына қабылданып, 1997 жылы 
клубпен алғашқы келісімшартына 
отырады. Бұл оның футбол әлеміне 
жасаған алғашқы қадамы еді. Бірақ 
ол кезде оны әлем жұртшылығы 
таны майтын. 2000 жылы үздік өнер 
көрсетіп, Бразилиядағы «күміс доптың» 
иегері атанады. Әр ойын сайын гол соғып, 
әдемі финт тері мен жар қырап жүрген аяқ 

допшыға осы кезден бастап 
еуропалық грандтар 

қызыға бас
т а й д ы . 
2 0 0 1 

жылдың ақпан айында Францияның «Пари 
СенЖермен» клубынан ұсыныс түседі. 
Өзін одан әрі шыңдауға құмар жігіт келісім 
береді. Франциялық клубтың сапында өзге 
қырларын көрсеткен ойыншы испандық 
клубтардың көзіне оттай басылады. Әрі 2002 
жылы Жапонияда өткен әлем чемпионатында 
Бразилия қарсылас шақ келтірмей жеңімпаз 
атанды. Сол жылы ұлттық құрама сапында 
чемпион болады. Әрі әлем чемпионатының 
символдық құрамасына кіреді. Осыдан 
кейін, ойыншы өз еркімен 2003 жылы жазғы 
трансферлік терезеде аты әлемге әйгілі 
«Барселона» клубына ауысады. Бұл айтулы 
тарихи кезең еді.

Хош. Католондық клуб сапында жұл
дызы жарқырай түскен ол айналдырған 
34 жылда бүкіл футбол жанкүйерлерінің 
жүрегін жаулаған ойыншыға айналады. 
Жаттығу алаңына бірінші барып, соңынан 
қайтатын еңбекқор ойыншы өзінің шебер 
ойыны арқылы үздік екенін мойындатады.
Түрлі дриблинг пен финттерін көрген 
жанкүйерлер оны ауызының суы құрып 
тұрып айтатын болған. Осыдан кейін 
Роналдиньо «Си қыршы» атанып кетеді. 
2004 жылы Испа ния чемпионатының 
үздік ойыншысы атанып, сол жылы ЕФЕ 
трофейін (Испания чемпионатындағы 
үздік оңтүстік америкалық ойыншы) 

жеңіп алады. 2004
2005 жыл  дары 

Ф И Ф А  н ы ң 
жыл ойын шы
сы және екі 
мәрте УЕФА
ның үздік шаб
уыл шысы атағы 
бері леді. Сол 

жылы әлем нің 
ең үздік ойын
шысына беретін 
«Алтын доптың» 

иегері ата
н а д ы . 
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2005 және 2006 жылдары Испания 
чемпионы, сол екі жыл да Испания 
супер кубогінің де иегері болады. 2006 
жылы Еуропаның ең маңызды турнирі 
саналатын Чемпиондар лигасында 
бағы үстем болып жеңімпаз болады. 
Осы жылдары World Soccer версиясы 
бойынша жыл ойыншысы, УЕФАның 
клубтық ойыншы дәрежесі беріледі. 
Карьерасындағы сәтті кезеңдер де Комп 
Ноудағы стадионында өткен осы жылдар 
болатын. «Барселонада» маңызды голдар 
соғып, ұтымды ұтқыр пастар шығарады. 
Бразилиялық шабуылшы ешкімнің ойына 
кіріп шықпайтын алаңдағы әрекеттерімен 
ерекше есте қалып, клуб тарихында өзін
дік қолтаңбасын қалдырады.

 Роналдиньо 2008 жылы шілдеде 
испандық клубпен келісімшарт уақыты 
бітіп, италиялық «Миланның» су жаңа 
ойыншысы атанады. 2011 жылы Италия 
чемпионы болады. Бірақ «Милан» сапында 
жұлдызды сәттері сөне бастайды. Себебі, 
ол кезде ойыншының жасы отызға таяған 
болатын. Көбіне қосалқы құраммен шығып, 
маңызды ойындарда бой көрсетпейді. 
Өзінің мансабындағы құлдырау кезеңін 
бастан өткеріп жатқанын сезген ол 2011 
жылы өз Отаны Бразилияға оралып, 
еліндегі «Фламенго», «Атлетико Минейро», 
«Флумененсе» секілді белді клубтарда доп 
тебеді. Біршама үзілістен кейін, ойыншы 
биыл қаңтарда үлкен спортпен қош айтысты. 
Айта кетейік, Роналдиньо 19992013 жыл
дар аралығында ұлттық құрама сапына 
шақырылып, 97 ойында 33 рет мергендігімен 
көзге түскен.

Қазір футбол жанкүйерлері арген
тиналық Месси мен португалдық Роналдуды 
жиі салыстырады. Тіпті қос ойыншының 
жан күйерлері бірбірін жек көргені сонша 
жанжалдасып та жатады. Алайда бұндай 
дүние «Сиқыршының» басынан өтпеген. 
Өйткені футболсүйер қауымның барлығы 
оны ойыны мен жұмсақ мінезі үшін ерекше 
жақсы көрген. Әрі ол үнемі күліп жүретін, 
көңілді шабуылшы болған.

Міне, бұл – кезінде әлем жұртшы
лығының жүрегін жаулаған Рональдино
ның футбол дағы дара жолы. Бұл ұлы 
ойыншы тек қазақ балаларының ғана емес, 
әлемнің көптеген жас футболшыларының 

кумирі екені талассыз. Бұның 
барлығы жас буынның осындай 

ұлы футбол шылардың өмір 
жолынан мотивация алып, 

келешекте қазақтан да 
талантты ойын шылар шы

ғатын болар деген сенімнен 
туған дүние еді.

Ақтілек БітіМБАЙ

Сиқыршы

«Өмір дегенің бір жарық сәуле екен ғой» деп 
мұзбалақ ақын Мұқағали жырлағандай, фәниде 
әркімнің өзіндік өмір жолы әртүрлі болып келеді. 
Менімен көптен таныс Әсел деген ару бірде мені 
жолықтырып: «Сен журналист жігітсің ғой, мен 
жақында мынадай жағдайды көзбен көріп, жан 
дүнием алайдүлей болып кетті. Соны сенімен 
бөлісейін деп едім» деп бастады әңгімесін. 

Әр сөзін анықтап, байыппен сөйлейтін оның 
сабырлы кейпіне мен шыдамсызданып не жағдай 

болды екен деп ертерек білгім келіп, сұраулы 
кейіппен қарағанымды ол сезген болуы керек: «Сен 
асықпай тыңда. Бұл – ұзақ әңгіме» деп мені сабырға 
шақырып, әңгімесін баяндады. 

– Осыдан бірнеше күн бұрын жол жүру қамымен 
теміржол бекетіне барған болатынмын. Ішіне кіріп, 
өзіме оңтайлы орын іздеп, көзіммен адамдар арасын 
шолып өтіп едім. Кенет өзім қатарлы құрбымның 
егіліп жылап отырғанын көріп, көңілім елжіреп 
кетті. Жайлап жанына жайғасып, жағдайын білмекші 
болып едім. «Анашымау, мені кімге тастап кете 
бардың?» деп егіліп қоя берді. Абырсабыр көпшілік 
ішінен тысқа алып шығып, анықтап сұрасам, Арал 
ауданынан екен. Анасының қайтыс болғанын естіп, 
соған бара жатыр. Қоштасар сәтінде әлгі бейтаныс 
бойжеткен: – Рақмет, құрбым! Бүгінде адамдардан 
мұндай мейірімділік күте бермейсің. Бәрінен де 
ана қымбат екен, – деп тебірене сөйлеп теміржол 
бойымен теңселе басып кете барды. Осы оқиға әлі 
күнге есімнен кетпей, мені үлкен ойға жетелеумен 
келеді, – деді ол. Досымның сол әңгімесінен соң 

мынадай ой түйіндедім. Бүгінгі таластартысы көп, 
алмағайып заманда әрбіріміз әр нәрсені қымбат 
көретін тәріздіміз. Мәселен, көлік жүргізушісіне 
тәуір көлік, спортшыға жеңіс тұғыры, біреуге дос 
пен туыстан жалақысы мен қызметі қымбат болып 
көрінер. 

Алайда, адамға адамнан қымбат ештеңе жоқ. 
Солай болып қала береді де... 

Ауруханада жатқан науқас үшін дертінің дауа
сы – ем қымбат. Атаана мен бала қымбат. Бабалар 

аманаттаған дархан дала қымбат. Әркімге туған 
жері қымбат. Бағалағанға ердің абыройы мен елдің 
бейбітшілігі қымбат. Ұлттық құндылықтардан 
асқан байлық жоқ. Сананы тұрмыс билеген қо
ғамда кейбір замандастарымыз ақшаға бәрін 
сатып алуға болады деген тар түсініктің аясынан 
аспайды. Шындығында, ақшаға сатылмайтын 
баға жетпес байлықтар бар. Ол – елдің амандығы, 
жердің тыныштығы. 

Сөзімді қорытындылай келе қарғаның 
қадымындай қысқа ғұмырда көңілдің көйлегін 
кірлетпей, жүрек жылуларымызбен бөлісе білгенге 
не жетсін. Өйткені тұлпардың тұяғы қатты 
болғанымен белі бос, сұңқардың қанаты қатты 
болғанымен мойны бос, ал адамның мінезі қатты 
болғанымен көңілі бос дейді данагөй қарияларымыз. 
Арамыздағы ынтымақты берік ұстай білсек қана 
бағындырар белестеріміз бәсеңдемек емес. Себебі 
берекебірлік – тату тірліктің ұйытқысы. 

тұрар БеКМЫрЗАеВ

КІМГЕ 
НЕ ҚЫМБАТ?


